
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione di Comuni dei Fenici.  Responsabile Procedimento: CANNEA ELISA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Unione di Comuni dei Fenici 
Comuni di Palmas Arborea - Santa Giusta – Siamaggiore – Solarussa - Villaurbana 

Loc. Gutturu Olias, 09090 Palmas Arborea (OR) - Tel. 0783.25.52.14 
protocollo@pec.unionecomunifenici.or.it 

 

AREA FINANZIARIA 
 
 

DETERMINAZIONE  

DEL 18/06/2024 

N° 102 del registro generale 

N° 16 dell’ AREA FINANZIARIA 

 
AREA FINANZIARIA 

 

Oggetto: Restituzione somme erroneamente versate all'Unione di Comuni dei Fenici. Accertamento in 

entrata e impegno di spesa.           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il Decreto del Presidente dell’Unione n. 7 del 19.02.2024 con il quale è stato disposto l’incarico di 

Responsabile dell’AREA FINANZIARIA fino al 30.06.2024; 

 

Considerato che un utente SUAPE ha effettuato il versamento, mediante sistema pagoPA, della somma di € 

300,00 in favore dell’Unione dei Comuni dei Fenici (provvisorio n. 162 del 16.04.2024), di cui € 30,00 per 

Diritti SUAPE ed € 270,00 somme versate erroneamente; 

 

Dato atto che da una verifica contabile le somme di cui all’oggetto, pari a € 300,00, risultano effettivamente 

introitate dal Tesoriere, di cui € 30,00 già incassate come diritti SUAPE; 

 

Ravvisato che occorre procedere al rimborso della somma complessiva di € 270,00 a favore del suddetto 

utente, trattandosi di somme non di competenza dell’Unione, per cui sarebbe ravvisabile un indebito 

arricchimento da parte dell’Ente; 

Ritenuto opportuno: 

❖ accertare la somma di € 270,00 in corrispondenza delle partite di giro, al capitolo di entrata 1950 art. 1 

tit. 9 tip. 200 “RIMBORSI PER SERVIZI PER CONTO TERZI” del bilancio di previsione 2024 e 

provvedere contestualmente alla regolarizzazione del provvisorio in entrata; 

❖ riversare all’utente SUAPE la somma di € 270,00, assumendo relativo impegno di spesa in 

corrispondenza delle partite di giro al capitolo di spesa 6950 art. 1 miss. 99 progr. 01 macroagr. 702 

“SPESE PER SERVIZI PER CONTO DI TERZI” del bilancio di previsione 2024; 

Visti:  

- il D.Lgs. n. 267/2000;  

- il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;  

- la Legge di Bilancio 2024 n. 213 del 30.12.2023; 

- il DUP 2024/2026, approvato dall’Assemblea dei Sindaci con deliberazione n. 2 del 12.04.2024; 

- il bilancio di previsione e relativi allegati per il triennio 2024/2026, approvato dall’Assemblea dei Sindaci 

con deliberazione n. 3 del 12.04.2024; 

DETERMINA 

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione. 

 

mailto:protocollo@pec.unionecomunifenici.or.it


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione di Comuni dei Fenici.  Responsabile Procedimento: CANNEA ELISA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

DI ACCERTARE E INCASSARE, mediante regolarizzazione del relativo provvisorio in entrata, la somma 

complessiva di € 270,00 con imputazione al capitolo di entrata 1950 art. 1 tit. 9 tip. 200 “RIMBORSI PER 

SERVIZI PER CONTO TERZI” del bilancio di previsione 2024. 

DI IMPEGNARE E SUCCESSIVAMENTE LIQUIDARE, per le motivazioni indicate in premessa, la 

somma di € 270,00 in favore dell’utente SUAPE, le cui generalità e modalità di pagamento sono indicate 

nell’allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale, con imputazione al capitolo di spesa 6950 

art. 1 Miss. 99 Progr. 01 Macroaggregato “SPESE PER SERVIZI PER CONTO DI TERZI” del bilancio di 

previsione 2024. 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio  

Firmato digitalmente 

Dott.ssa Elisa Cannea 

 

 

 

  

 

 

 

Tabella Impegni 

 

 

CIG Settore Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

 AREA 

FINANZIARIA 

2024 271 99017 13570 6950 1 U.7.02.99.99.99

9 

270,00 

 

 

Tabella Accertamenti 

Settore Anno Num. Codice Risorsa Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

AREA FINANZIARIA 2024 254 90200 1950 1950 1 E.9.02.99.99.999 270,00 

 

 

 

II Responsabile del Servizio 

       Dott.ssa Elisa Cannea 

 

 

.............................................. 

 

 


